Mythos - Maris - Smart

FMY 8391R HI
FMA 8381R HI

EN
DE
FR
NL
IT
ES
PT
EL
DA
NO
Y,
FI
UK
LT
LV

FMA 8391R HI
FSM 7081R HI

Installation manual
Installationshandbuch
Manuel d'installation
Installatiehandleiding
Manuale d'installazione
Manual de instalacion
Manual de instalacéo
EyxeLpidlo eykataotaong
Installationsvejledning
Installasjonshandbok
Installationsmanual
Asennusopas

MOCIGHMK 3 MOHTAXY
Montavimo vadovas
UzstadiSanas rokasgramata

ET

CS
PL

SL

SR
HU
HR
RO
RU
TR
BG
AR

Paigaldusjuhend

Navod k instalaci
Instrukcja instalacji
Prirocnik za namescanje
YMyTCTBO 30 MHCTONALM]Y
Telepitési kézikonyv
Prirucnik za ugradnju
Manual de instalare
PykoBOLCTBO MO YCTOHOBKE
Kurulum kilavuzu
PbKOBOACTBO 30 MHCTONALMS

cusyl o




EN

DE

FR

NL

IT

ES

PT

EL

DA

NO

SV

Fl

UK

Warning! Before proceeding with
installation, read the safety information
in the User Manual.

Warnhinweis! Vor der Montage die in
der Bedienungsanleitung enthaltenen
Sicherheitsinformationen lesen.

Avertissement ! Avant de procéder

a l'installation, veuillez lire les
informations sur la sécurité contenues
dans le manuel de l'utilisateur.

Waarschuwing! Lees de
veiligheidsinformatie in de
gebruikershandleiding alvorens het
apparaat te installeren.

Avvertenza! Prima di procedere
all'installazione, leggere le informazioni
sulla sicurezza contenute nel Manuale
d'uso.

iAdvertencia! Antes de procederala
instalacion, lea las indicaciones de

seguridad del manual de instrucciones.

Aviso! Antes de proceder a instalacao,
leia ainformacao de seguranca no
Manual do Utilizador.

Mpoewbdonoinon! Mpw npoReite otnv
gykataotaon, dlaBAcTe TIG odNyleg
aopaAeiag oto Eyxelpidlo Xpnotn.

Advarsel! Lees sikkerhedsreglerne i
brugsanvisningen inden installation.

Advarsel! Les sikkerhetsinstruksjonene
i bruksveiledningen fgr apparatet
installeres.

Varning! Las sakerhetsforeskrifterna
i bruksanvisningen innan apparaten
installeras.

Varoitus! Ennen laitteen asentamista
lue kayttooppaassa olevat
turvallisuustiedot.

MonepepxeHHs. MNMepLu Hix
PO3MOYMHOTY BCTOHOBJIEHHS,
HeOobXiAHO YBAXHO NPOYNTATH
iHOOPMAL,itO 3 TEXHIKM Be3mneku,
HOBELEHY B IHCTPYKLIi 3 ekcrnnyaTawii.

LT

LV

ET

CSs

PL

SL

SR

HU

HR

RO

RU

TR

BG

|spéjimas! Prie$ pradedami montavimo
darbus, perskaitykite naudotojo vadove
pateiktg saugumo informacija.

Bridinajums! Pirms uzstadiSanas, izlasit
droSibas informaciju Ekspluatacijas
instrukcijas.

Hoiatus! Enne paigaldamisega
jatkamist lugege kasutusjuhendis
toodud ohutusteavet.

Upozornéni! Pred zahajenim instalace
si prectéte bezpednostniinformace v
uzivatelskeé pfrirucce.

Ostrzezenie! Przed przystgpieniem do
instalacji nalezy przeczytac informacje
dotyczgce bezpieczenstwa znajdujgce
sie w instrukcji obstugi.

Opozorilo: Pred vgradnjo preberite
varnostna navodila v navodilih za
uporabo.

Ynosopeme! Npe novetka
nHCcTanaumje npounTtajte 6e36egHOCHE
nHbopMaLMje y KOPUCHUYKOM YMyTCTBY.

Figyelem! Az izembe helyezéssel
torténd tovabblépés el6tt olvassa el a
Felhasznaldi kézikonyvben talalhato
biztonsagi tudnivaldkat.

Upozorenje! ProcCitajte informacije
koje se odnose na zastitu u priru¢niku
za koriStenje prije nego proslijedite s
instalacijom.

Avertisment! Inainte de aincepe
instalarea, cititi informatiile privind
siguranta din Manualul de utilizare.

MpenynpexaeHue! MNMpexae yuem
NPUCTYNUTb K YCTOHOBKE, MPOYNTONTE
MHPopMaLMio O 6€30MACHOCTU B
NHCTPYKLUMSX NO 3KCMNyoTaALUN.

Uyari! Montaja baslamadan evvel,
Kullanici El Kitabindaki guvenlik bilgisini
okuyun.

MpenynpexaeHve! MNpeov fa
MPEUCTBMNNTE KbM MOHTOX, MpoyeTeTe
MHPOPMALMATA 30 6€30MACHOCT B
PBbKOBOACTBOTO 30 NoTpebuTtens.




AR iel i oa a5l eadl Jd 1 pdas
8 535 sall LDl (add ) il sladll
Jleain¥) Cllales S

EN WATCH THE INSTALLATION VIDEO

IT GUARDA IL VIDEO DI INSTALLAZIONE

FR REGARDEZ LA VIDEO D'INSTALLATION

ES MIRAEL VIDEO DE INSTALACION

DE SEHEN SIE SICH DAS INSTALLATIONSVIDEO AN
PL OBEJRZYJ FILM MONTAZOWY

i0]

Download a Scan QR code Watch the video
QR Code Reader app

v




Tl ~F5se

8x 3,5x16

N )@ T2 T
FMA 8381R HI 2x M4x40 s

T1-&5se

8x 3,5x16

: :::i;v 7 / a )@ = ———
FMA 8391R HI 2x M4x40 s

FMY 8391R HI

L Tl w2z

8x 3,5x16

i

T2
2x M4x40 s

FSM 7081R HI




FMA 8381R HI

FMY 8391R HI
FMA 8391R HI

FSM 7081R HI







2x M4x40

r—-

T1|8x3,5x16







||||||||||||||

T2

2x M4x40

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||

112.0711.986

||||||||||||||||||||||||||||||||||||




. 600 . 600 . 700 . 700
o of o of
|——~ox | 7‘C_>F L ok [ 9*

—
T ——

10




FMY 8391R HI
FMA 8391R HI
FMA 8381R HI

11




Q)
A\

FSM 7081R HI

12




13




d

O
NZ,
E

O

)

14




BQ

%

frf Mono-phase
Bi-phase

HO5V2V2-F
5x 2.5 mm?

AV
7NN

QIa.QQZ)ZQ N1 NZéE)
<5

220V - 240V 1N ~ 380V - 415V 2N ~ 380V - 415V 2N ~
S e ClL— D e
(]
L Black L1 Brown L1 Brown
L Brown L2 Black L2 Black
N Blue N Blue N1 Blue
N Grey N Grey N2 Grey
@ |Yellow/Green @  |Yellow/Green @ |Yellow/Green

15







17




N\
I
\

Y
I
\

SSSSSSS
EEEEEEEEEEEEEE

56

# —= .

=

e

228

18




IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

A I
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1l ,
1
1
; fiu - i
" r
1 <| ._& =0 + ]
A % /
1 | 26 ;
R N @
(T 1
1 1
1 1
1 1
1 1
S VA "
1 1

||||||||||||||||||||||

19



|||||||||||||||||

.
.

:

||||||||||||||||

iy
[

.

T

28

20



@% 5 a




|||||||||||||||||||||||||||||||||||||

112.0711.985

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||

22



|||||||||||||||||||||||||||||||||||||

112.0711.986

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||

23



700 mm

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||

GROIONC)

I e

112.0711.985

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

[

24



700 mm

25



2800 mm

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||

GNOIONC)

I e

112.0711.985

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

26



|||||||||||||||||||||||||||||||||||||

2800 mm
112.0711.986

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||

27



28




|||||||||||

N
777777
/177277,

r |

3726
4

Wil
ol

|||||||||||

—

111777777
Y72777774

29




2H - Max. 70°

...........................................

30



10[@

31






33









q

6160G¢ - .07 6£9600000000d - 80 829°€1/0'166 PUEHSZIMS PYT iewapel | ABojouydos | axueld @

£
o
Q
Q
=
c
©
e
Y



